
:DIJ\RIO OFIC:IAL :01\ lJN'IÃ() - Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Chamada Pública Nº 14.001.12.2021CP
Contratante: EEF Dona Mundoca. Contratadas: Cooperativa Agropecuária do Sertão Central
_ COOAC e Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale d? Forquilha - �OOPVALE.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar em atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar, destinados ao PNAEP, PNAEF, AEE e FUND.
\N\ .jNMt. Chamada Pública Nº 14.001.12.2021CP. Valor do Contrato da COOAC: R$
9.108,96 (nove mil cento e oito reais e noventa e seis centavo�).Val?r do. Contrato da
COOPVALE:R$ 19.362,24 (dezenove mil trezentos e sessenta e dOIs reais e vinte e qu?tro
centavos).Vigência dos contratos: 31/12/2021. �ig�atários: Ana C1.audia Roq�e da Silva,
Francisco Carlos Eloy e Deusimar Candido de Oliveira. Data da Assinatura: 07/04/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

CHAMADA PUBLICA Nº 14.001.5.2021CP
Contratante: EEF Álvaro de Araújo Carneiro. Contratadas: Cooperativa Agropecuária do
Sertão Central - COOAC e Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale do Forquilha ­
COOPVALE. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar em
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, destinados ao PNAEF e FUND.
INT./NME. Chamada Pública Nº 14.001.5.2021CP. Valor do Contrato da COOAC: RS
8.840,16 (Oito mil oitocentos e quarenta reais e dezesseis centavos).�alor �o Contrato da
COOPVALE: RS 21.763,65 (Vinte e um mil setecentos e sessenta e tres reais e sessenta e
cinco centavos).Vigência dos contratos: 31/12/2021. Signatários: Francisca Regiane de
Sousa, Francisco Carlos Eloy e Deusimar Candido de Oliveira. Data da Assinatura:

08/04/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Chamada Pública NQ 14.001.33.2021CP
Contratante: EEF Tereza Heloísa Saraiva Câmara. Contratadas: Cooperativa Agropecuária do
Sertão Central - COOAC e Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale do Forquilha ­
COOPVALE. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar em
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, destinados ao PNAEP,
PNAEF, AEE E FUND. INT./NME. Chamada Pública NQ 14.001.33.2021CP. Valor do Contrato
da COOAC: RS 13.020,00 (Treze mil e vinte reais). Valor do Contrato da COOPVALE: R$
31.175,68 (Trinta e um mil. cento e setenta e cinco reais e sessenta e oit? centav?s).
Vigência dos contratos: 31/12/2021. Signatários: Valdyberto Gustavo da Silva Paullno,
Francisco Carlos Eloy e Deusimar Candido de Oliveira. Data da Assinatura: 05/04/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Chamada Pública Nº 14.001.32.2021CP
Contratante: EEF Salviano Patrício de Almeida - Distrito de Damião Carneiro. Contratada:
Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale do Forquilha - COOPVALE. Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar em atendimento ao Pro�rama

Nacional de Alimentação Escolar, destinados ao PNAEC, PNAEP, PNAEF, EJA e FUND.
INT./NME. Chamada Pública Nº 14.001.32.2021CP. Valor do Contrato: RS 14.715,88
(Quatorze mil setecentos e quinze reais e oitenta e oito centavos). Vigência do contrato:

31/12/2021. Signatários: Maria Hemanuela Almeida Souza e Deusirnar Candido de Oliveira.

Data da Assinatura: 07/04/2021. '

EXTRATO DE CONTRATO

Chamada Pública Nº 14.001.3.2021CP
Contratante: E.E.F Alfredo Almeida Machado, Distrito de São Miguel. Contratada:
Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale do Forquilha -COOPVALE . Objeto:
Aqu.\:'>ição de gêneros alimentícios da agricultura familiar em atendimento ao Programa

Nacional de Alimentação Escolar, destinados ao PNAEC, PNAEP, PNAEF e FUND. INT./NME.
Chamada Pública Nº 14.001.3.2021CP. Valor do Contrato: R$ 28.372,59 (Vinte e oito mil
trezentos e setenta e dois reais e cinqüenta e nove centavos). Vigência do contrato:

31/12/2021. Signatários: Maria Dolôres Barbosa do Rego e Deusimar Candido de Oliveira.

Data da Assinatura: 12/04/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Chamada Pública Nº 14.001.19.2021CP

Contratante: EEF Horácio Xavier do Couto - Distrito de Paus Brancos. Contratada:
Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale do Forquilha - COOPVALE. Objeto:

Aquisiç.ão de gêneros alimentícios da agricultura familiar em atendimento ao Programa

Nacional de Alimentação Escolar, destinados ao PNAEC, PNAEP, PNAEF, AEE e FUND.

INT./NME. Chamada pt'Jblica Nº 14.001.19.2021CP. Valor do Contrato: R$ 20.502,06 (Vinte

mil quinhentos e dois reais e seis centavos). Vigência do contrato: 31/12/2021. Signatários:
Antônio Adenilson da Silva e Deusimar Candido de Oliveira. Data da Assinatura:

12/04/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Chamada Pública NQ 14.001.15.2021CP

Contratante: EEF Francisco Felipe Filho - Dlstrito de Manituba. Contratada: Cooperativa dos

Agricultores Familiares do Vale do Forquilha - COOPVALE. Objeto: Aquisição de gêneros

alimentícios da agricultura familiar em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação

Escolar, destinados ao PNAEC, PNAEP, PNAEF, EJA e FUND. INT./NME. Chamada Pública Nº
14.001.15.2021CP. Valor do Contrato: RS 15.855,30 (Quinze mil oitocentos e cinqüenta e

cinco reais e trinta centavos). Vigência do contrato: 31/12/2021. Signatários: Antônio Djean

da Luz e Deusimar Candido de Oliveira. Data da Assinatura: 05/04/2021.

EXTRATO DOS CONTRATOS

Chamada Pública Nº 14.001.13.2021CP

Contratante: EEF Dr. Joaquim Fernandes. Contratadas: Cooperativa Agropecuária do Sertão

Central - COOAC e Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale do Forquilha ­

COOPVAlE. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar em

atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, destinados ao PNAEF, AEE, EJA

e FUND. INT./NME. Charnada pt'Jblica Nº 14.001.13.2021CP. Valor do Contrato da COOAC:

RS 9.532,32 (Nove mil quinhentos e trinta e dois reais e trinta e dois centavos). Valor do

Contrato da COOPVALE: RS 22.942,81 (Vinte e dois mil novecentos e quarenta e dois reais

e oitenta e um centavos). Vigência dos contratos: 31/12/2021. Signatários: Maria Perpétua

Nobre da Silva, Francisco Carlos Eloy e Deusimar Candido de Oliveira. Data da Assinatura:

07/04/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRÔNICO Nº 7.00S/2021-PERP

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no

próximo dia 17/05/2021, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo

objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de pneus, câmaras de

ar e protetores destinadas à manutenção de veículos, para atender as necessidades da

secretaria de desenvolvimento urbano e infraestrutura, o qual encontra-se na íntegra

na sede da comissão de licitação, situada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707,

Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico www.bll.org.br -"Acesso

Identificado no link - acesso público" Maiores Informações, no endereço citado, no

horário de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

MAX RONNY PINHEIRO

£St!! documento pode �er veri(iciJdo no endereço f!l@tr6nico

http://www.in.gov.br/autentiridade.html. pelo código 05302021050400174

ISSN 1677-7069 NQ 82, terça-feira, 4 de

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRÔNICO Nº 13.004/2021 - PE

O Pregoeiro, torna público que às 10h do dia 17/�5�20,� 1, no .en _. o
eletr6nico www.bll.org.br-..Acessoldentificadonolink .. ace�sopubl�co.a r�allzaçao a
licitação, cujo objeto: Locação de veículo com motor�sta _tipO. c�m�onete plck-u�, com
tração 4x4, cabine dupla, 04 portas, ar condiconado, dlreçao hldrauhc.a, a!arme, vld�o.s e
travas elétricas, central multimídia, air bag frontal � ,lateral, . cambiO autom�tlco,
combustível á diesel, rastreador veicular, seguro total quilometro lIvre, com c�pacldade
para 04 (quatro) passageiros e 01 (um) motorista, para", atender a� . ne�esslclades �a
secretaria municipal da saúde. O Ectital e seus anexos poderao �er adqUIridos no endereço
eletrônico já citado, como também no Portal de Licitações do Tribunal de Contas do Estado
- TCE, no endereço eletrônico: http//www.tce.ce.gov.br.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRÔNICO N2 7.004/2021-PERP

O Pregoeiro, torna púí:Jlico que às 09h do dia 17/�5�20,� 1, no .end:reço
eletrônico www.bll.org.br -"Acesso Identificado no link - acesso publico, a reallzaçao da
licitação, cujo objeto: Registro de preços visando a contrataçâo de empresa par� futura e
eventual prestação de serviços de locação de veículos, par? atender as necesslda��s da
secretaria de desenvolvimento urbano e infraestrutura. O E?ltal e seus anexos 'p?de�ao ser
adquiridos no endereço eletrônico já citado, como ta!!1�em no Portal d: lIcltaçoes do
Tribunal de Contas do Estado - TCE, no endereço eletronlco: http//www.tce.ce.gov.br.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO. ElETRÔNICO N2 PCS-01.260421-SAFIN

Título: AVISO DE PREGÃO - Unidade Administrativa: Diversas Secretarias ­

Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão EI.e�r�nico Nº P�S'.
01.260421-SAFIN - Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aqulslçao de material
de construção, elétrico e hidráulico para suprir as necessidades das Se.cretarias
Administrativas do Município de Santa Quitéria/CE - local de Acesso ao Editai: Rua
Professora Ernestina Catunda, nQ 50 - Bairro Piracicaba, Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280­
000, Santa Quitéria-CE; https://bll.org.br;, https://www.santaquiteria.ce.gov.�r;
https://licitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do Orgão: Segunda à Sexta de 08HOOM AS
12HOOM - Local de Realização da Licitação: https:!/bll.org.br - Data de Abertura:
20/05/2021 - Horário: 09HOOM - Pregoeira: Carla Maria Oliveira Timbó.

Santa Quitéria-CE. 3 de Maio de 2021.

CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2 2021.04.14.02-TP

A Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de Solonópole,
por meio do seu Ordenador de Despesas, no uso de suas atribuições legais, especialmente
a que lhe confere o Artigo 49 da Lei Nacional nº 8.666/93, alterada e consolidada e
justificativa fundamentada no processo, resolve Revogar o presente processo

administrativo de licitação na modalidade Tomada de Preços NQ 2021.04.14.02-TP, cujo

objeto é a contratação de empresa apta a prestar serviço de recuperação de pavimentação
em pedra t.osca em diversas ruas do Município de Solonópole/CE, tudo conforme

, especificações contidas no projeto básico/termo de referência em anexo, por motivo de

conveniência e oportunidade.

Solonópole-CE, 3 de Maio de 2021

GERUSA DANTAS VIEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nO: 202104270001. Origem: Tomada de Preços nQ. 03.02.01/2021-SEOSP.
Contratante: Secretaria de Obras e Serviços Públicos. Contratada: T D DA COSTA (T&R
ENGENHARIA). Objeto: Contratação de obras e serviços de engenharia para construção do

matadourO público municipal, de responsabilidade da secretaria de obras e serviços

públicos. Valor: R$ 1.870.011,26 (um milhão e oitocentos e setenta mil e onze reais e vinte

e seis centavos). Programa de trabalho: 0301.15.451.0012.1.006 - construção, ampliação e
reforma mercados, matadouros e equipamentos urbanos; elemento de despesas:
4.4.90.51.00 - obras e instalações. Execução: 27 de abril de 2021 a 21 de fevereiro de

2022. Vigência: 27 de abril de 2021 a 21 de fevereiro de 2022. Data da assinatura: 27 de

abril de 2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2 03.02.01/2021 - SEOSP

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: Tomada de Preços NQ.

03.02.01/2021 - SEOSP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERViÇOS DE ENGENHARIA
PARA CONSTRUÇÃO DO MATADOURO PÚBLICO MUNICIPAL, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE OBRAS E SERViÇOS PÚBLICOS, com o valor global de R$ 1.870.011,26 (Um

Milhão e Oitocentos e Setenta Mil e Onze Reais e Vinte e Seis Centavos), Homologo a

presente licitação na forma da Lei. Nº. 8666/93.

Tabuleiro do Norte-CE, 26 de abril de 2021

JOÃO ARTUR FREITAS SANTOS

Secretário de Obras e Serviços Públicos

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3.0S.001/2021-SME

o Município de Tauá, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna

público aos interessados que no dia 20 de maio de 2021, às 09h30, realizará licitação

na modalidade Tomada de Preços Nº 03.05.001/2021-SME, cujo objeto é a contratação

de empresa para prestação dos serviços de execução/construção da obra Quadra

Escolar Coberta com Vestiário na Escola Dr. Alberto Feitosa Lima, localizada no Setor

G, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação no que importa

o atendimento à execução do objeto pactuado com o FNDE através do Termo de

Compromisso n°. 8914/2014. Referido Edital poderá ser adquirido no site:

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/i ndex. php/licitacao/abertas.

Tauá - CE, 3 de maio de 2021

WANDEBERGUE PAULlNO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão de licitação

174 Documento JS',inado digit;Jlrnente conforme MP n2 2.700'2 de 24/08/2001.

que i nstitul a I nfri.lestrutu ra dt� Chaves Pu bi icas fira s li e ira I CP. B rasi I

ICP
Brasil

�


